
TOPRO Troja Walker2 

 

Model No. 815430, 815440, 815450 

Rev.003 2026 

– keep on moving 

 

 

 



TOPRO Troja Walker2 

 

Model No. 815430, 815440, 815450 

Rev.003 2026 

– keep on moving 

 

 

 

 

 

Fig. nr. Art. nr. Article description/ Artikelbeschreibung 

1 815232 Bremshebel, re/li/ Brake lever, RH/LH 

 

2 
815229 Handgriff mit Bremse re/li, Classic UA, M/S/ Handle with brake, ri/le, Classic UA, M/S 

815217 Handgriff kpl., kurz, Walker X (ab 06/2018) mit Bremse re/li/ Handle complete, 

short, Walker X, with brake, RH/LH 

3 815910 Armstuetzen, Walker2, 2 Stk/ Armrests Walker2, 2pcs 

4 815224 Klammer  Handgriffe, Taurus / Walker mit Handbremse/ Clamp handles, 

Taurus/Walker with hand brake 

5 815223 Verschlussrad Taurus/Walker Armauflage/ Closing wheel Taurus/Walker forearm 

support 

6 814017 Verbindungsgurt, Walker2, M/S, 1 Stk/ Connecting strap, Walker2, M/S, 1 pc 

7 Universal, erhältlich 

im Baumarkt 

Ringmutter M6/ Ringnut M6 

 

8 
815335 Griffaufnahme, grau, links/ Grip mount, grey, left 

815334 Griffaufnahme, grau, re/ Grip mount, grey, righ 

9 815269 Befestigung Sitz, hinten, 2 Stk/ Seat stopper, rear, 2 pcs 

10 816050 Memory-Clip 

11 815840 Parallelschienen, Parallel bar M/S 

12 
815892 Verschlussrad mit Reflektoren/ Locking wheel 

13 814727 Verschlusssicherung, alle Modelle / Locking device, all models 

14 815383 Befestigung für Handgriff, 5G/Original, grau, 25mm/ Handle fastener, 5G/Original, 

grey, 25 mm 

15 815340 Bremsklotz Original/Walker2/ Brake pad, Original/Walker2 

16 
815910 Armstuetzen, Walker2, 2 Stk/ Armrests Walker2, 2pcs 

17 815310 Sicherungsbügel/ Transport lock 

 

18 
814020 Bremsseil, Walker, M, 2 Stk / Brake wire, Walker, M, 2 pcs 

814137 Bremsseil, Walker S/X / Brake wire, Walker, S/X, 2 pcs 

19 814791 Befestigungsstange Sitz/Korb, alle Modelle / Bracket seat/basket, all models 

20 
814759 Sitznetz Troja S/M / Seat net Troja S/M 



TOPRO Troja Walker2 

 

Model No. 815430, 815440, 815450 

Rev.003 2026 

– keep on moving 

 

 

 

 

 

Fig. nr. Art. nr. Article description/ Artikelbeschreibung 

 

21 
814150 Zugband Sitznetz (ab 2019)/ Seat release cord (from 2019) 

814151 Zugband Sitznetz, Classic/X (ab 2019)/ Seat release cord, Classic/X(from 2019) 

22 103244 Schraube/ Screw, M6 × 60 mm 

23 815911 Vorderradgabel, Original/Walker2, schwarz, 2 Stk/ Front fork, Original/Walker2, 

black, 2 pcs 

 

24 
Universalschraube, 

erhältlich im 

Baumarkt 

Schraube/ Screw INSEKS SH 8.8 M8 X 65 EL 

25 815905 Standardrad, vorne, Original/Classic, schwarz, 2 Stk/ Standard wheel, 

Original/Classic, black, 2 pcs 

26 815906 Standardrad, hinten, Original/Classic, schwarz, 2 Stk/ Standard wheel, 

Original/Classic, black, 2 pcs 

27 815914 Ankipphilfe schwarz, 2 Stk/ Tipping aid, black, 2 pcs 

28 716520 Befestigungsbolzen Bremsseil/ Fastening bolt brake wire 

29 Fig.nr. 18 Bremsfeder nicht einzeln, enthalten in Porsition 1/ Brake spring not sold separately, 

included in position 1 

30 Universalschraube, 

erhältlich im Baumarkt 

Schraube/ Screw, M6 x 20 mm 



TOPRO Troja Walker2 

 

Model No. 815430, 815440, 815450 

Rev.003 2026 

– keep on moving 

 

 

 
 

Neues/ new design  
 

Altes/ old design 

Vorn/ front 
 

 

 

  

Hinten/ backside 

 

 

 

  

 


